

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą... Rekonesimier Redakcja nie zwraca.

Dziś: Wszystkich św. Jutro: Dzień zaduszny. Adresa Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wachód słodka g 6 m 52 Zachód 4 36 Długość dnia g 9 m 43 Ubyło dnia 1 min

Przeгляд polityczny.

Lwów 31 października.

Około 10 listopada zostanie sejm czeski odczytany. Wniosek adresowy, już dziś można to przewidzieć, nie zostanie zatwierdzony...

Wniosek ten przekazano odrębnej komisji, której przewodniczącym jest książę Schwarzenberg. Komisja ta zastanawiała się przede wszystkim nad kwestią praw państwową...

Starożesz jednak, którzy stanowią większość komisji, są zdania, że ani chwila obecna nie jest odpowiednią do podjęcia takiej akcji...

Wzory uzupełniające po praskiej rady miejskiej, które odbędą się w przyszłym tygodniu, przypominają znów wszystkim jak koniuncem jest zatwierdzenie sprawy...

Według programu podróży, dziś cesarz Wilhelm odjeżdża z Aten do Konstantynopola...

Kilka ciekawych szczegółów z pobytu św. Ottona (Bamberskiego) na Pomorz.

W r. 1127 przedsięwziął św. Otton druga apostolską wyprawę do poganińskich narych braci na Pomorze. Tym razem poświęcił swą pracę głównie Lutykom...

Gdy się posilił, oznajmił sekretnie, co się w Uznoinie stało i jaki cel ich przybycia. Gospodyni domu uszykowały to, zemdlała z przerażenia...

Times — sultan chce, aby terazniejsze wspaniałości zupełnie zaskoczyły do wszystkich olśniejących i czarujących, co na wiosnę przygotowane dla dwóch rosyjskich wielkich książąt...

Można więc będzie jakiś dobry polityczny prezent? Lecz monachijska Allgem. Zeitung, której redaktor jest z młodych lat druhem Kłamiła...

W telegramach środowego numeru podaliśmy treść odpowiedzi skupczyj serbskiej na rządowe opinie...

dom mój znajdzie się w oblężeniu, a ja nie czuję śliwa, nie chcę was wydać, zginę w płomieniach z całą rodziną...

Przybywając dziękują uprzejmie za tę grzeczność i troskę o nich i chwycą się na strychu Sturdy odjeżdżają z ich końmi i rzeczami...

Pani domu rzekła: — Wynaję, że byli w moim domu, ale posilimy się do syta, szybko odjechali, nie mogłam się nawet dowiedzieć skąd są i dokąd zjadają...

gdziem, że prawie nic w niem nie ma, krom komplementu Aleksandrowi III, R. sji i całej carskiej dynastji za wywołanie na koronację Perzaniego...

Według Corr. d'Est, ks. Ferdynand jutro odjeżdża do Sofji omijając Serbiję. Pismo to dodaje, że w kocznej rodzinie tego księcia niektorzy byli niezadowoleni z jego wyniesienia...

Wiedź 29 października. Pisaniem już wczoraj o tem, że wiadomości rozsiwane o budżecie na rok 1890 są mylne...

Korespondencje.

życzy na użytek człowiekowi, jest w mojej mocy. To zwykłym dawać czołgiem swoim, a odbierać tym, którzy mogą zarobić. Nie bój się, powstaj, idź o czemprędej do miasta i powiedz mieszkańcom...

państwowe są ale, że podatek spirytusowy nie dopisuje, że zle źniwa oddadzą bardzo niekorzystnie na budżet, że czeka kolej transwersalna...

Rezultata ankiety dla reformy studiów prawnych czy są sprawą niejako poważną ministerstwa oświaty, która na ich podstawie postanowiła pewne postanowienia...

Sejm tyrolski dostarczył dowodu, jak dalece centraliści, którzy niegdys za Staatspartei uchodzić chcieli, w zupełności tego znamienia się pozbili...

W przysły poniedziałek zarząd klubu prasy zagranicznej wielki międzynarodowy wieczór, na którym Wangemann, zastępca Edisona, eksper...

Fundacja Stanisława hr. Skarbka.

Wyniki obrotu funduszu obrotowego w r. 1888. W r. 1888 okazała się przekroczenia w następujących rubrykach: Rubr. II Legata i gracje 2.996 zł. 65 ct...

mentował będzie ze swym fonografem. Fonograf ugwyci na swoje wskazowke płótwa p. Irenej Abendroth i deklamację p. Dutettra-Płoiniejski...

A czy wiecie, że są już laki fonograficzne, które mówią pacierz, wierszyki, śpiewają itp.?

Wyniki obrotu funduszu obrotowego w r. 1888. W r. 1888 okazała się przekroczenia w następujących rubrykach: Rubr. II Legata i gracje 2.996 zł. 65 ct...

Przełto ostateczne przekroczenie całego budżetu wynosi 12.651 zł. 66%.

Wyjaśnienie w poszczególnych pozycjach najmniejszych przekroczeń, względnie zaoszczędzeń podaje będzie przy przedstawieniu poszczególnych rubryk do których się obecnie zwracamy...

Jak dziś, tak i przed wiekami mają oni powagę władzy i prawo na ustach, ale działają tak, żeby władza była cieniem, prawo iluzją; malowany król, prawo pisane, ale nie wykonane...





OPIARA FATALIZMU.

POWIEŚĆ

Kawowego de Montepia.

(Ciąg dalszy.)

— Mój ojciec, — przemówił głosem, który drżał od silnych uderzeń serca, — skoros mi tak wspaniałomyślnie przebaczył wszystkie moje względy...

wach, kiedy wszedł Marceli i Raul. Po smutnych zająciach wczorajszych, zająciach, których nie chciałyby przypominać, a które przeciwieństwo...

oddawna, moja córko, — rzekł pan Presles, nie śmiejąc podnieść oczu na twarz Dianay. — Oddaję rękę Blanki Reulosi i postanowiłem, aby ich małżeństwo odbyło się jak najszybciej.

Dianna, moje dziecko, córko moja, czyż chciała- byś sprzeciwić się jeszcze?... Pani Herbert przebrała starcowi.

— Pani de Simeuse, odpowiedziała pani Herbert z głębokim przejmującym smutkiem, — nie należy zginać kolana przed nikim prócz Bo-

Z pierwszorzędných fabryk tylko najlepszej jakości

Płótna, bieliznę stołową, ręczniki, chustki

poleca w największym wyborze i najtaniej

Handel F. Knauer i Syn

pod Złotym Lwem, we Lwowie.

Na żądanie cennik franco.

2028

Znana od 40 lat prawdziwa C. k. rady dentysty nadw. Dr. POPPA WODA ANATERYNOWA jest do nabycia w znacznej...

Jedynie prawdziwy puder paryski wyrobu H. Kiehlhansera jest najdelikatniejszym i wesołe niepokodliwym...

Mydła lecznicze Bergera wyrobu G. Hell'a w Czwajce, jak smolowe, dęgielowe, glicerynowe, miarkowe...

500 marek w słoicie wynagrodzenia, jeżeli Grochla „MAŚC ZDROWIA“ (Crème) nie usunie plam wątrobianych, węgrows, czerwoności nosa itd.

Dr. Kiasowska sławna i skuteczna Augsburgska esencja życia doskonały środek domowy przeciw cierpieniom żołądka, ich następstwom...

Prof. Dr. Liebera Elixir na nerwy niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak bólu głowy, nerwiom, biu serca...

Herbany'ego Syrop z podofosforanu wapn. żel. wypróbowany środek przeciw chorobom Erwi i pnie, blednicy, skrofotom, anemii, suchotom...

Czarny'ego TANNINGENE jest najlepszym, nieszkodliwym i natybnym działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brązowo i blond.

Dr. Rosy Balsam życia od wielu dziesiątek lat bardzo rozpowszechniony lek znakomicie działa przy wszelkich dolegliwościach nerzodów trawienia...

Eau de Lys de Lohse używana do mycia twarzy, działa zbawicznie na jej powierzchność nadając jej gładkość, delikatność i miękkość.

J. Pserhofer'a PIGUŁKI braw oczyszczające, doskonały środek domowy przeciw zatkanin, kurczeniu śródkiowym itd.

Premiowany: Wiedeń 1878, Filadelfia 1876, Frankfurt 1881. J. Mack'a przetwory z igiet sosnowych: Eteryzny olejek sosnowy używany przy chorobach piersiowych...

Nie kaszłaj! Ekstrakt miodowo-ziolowy słodowy i tawolowy zbawicznie działa przy wszelkich cierpieniach piersiowych...

Maść Sihulskiego zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo zbawiczny środek do wygniania piegów i opalenia słonecznych...

Krople Mariacelskie zasławni i bardzo poszukiwany środek przeciw żółtaczce, cuchnącej woni z usi, kamianom moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i wątroby.

Płyn restytucyjny dla koni niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koni, jak: sparskowania łpstk, tylnych nóg, krazży, zapaleniu kopyt, rozdzienici...

Do nabycia w pierwszorzędných handlach. MAISON FONDÉE en 1780. ROCHER FRÈRES à la Côte St-André (Isère). CURACAO ROCHER TRIPLE-SEC. Agent pour Galicie N. Brandler à Lemberg.

Zniżone ceny nafty. W moich sklepach i głównym magazynie utrzymuję tylko najlepsze gatunki wyłącznie krajowej niezapałnej NAFTY i sprzedaję takową...

Droguerja Wybór i skład materiałów aptecznych Mikolaja Karczewskiego we Lwowie, przy ul. Gródeckiej 1. 75 utrzymuje także na składzie po- żądane wyroby lecznicze...

Wyslyz z druku najpopularniejsze kalendarze: „Ananas“ kalendarz humorystyczny ilustrowany. Treść pióra najlepszych humorystów. — Rysunki Kostrzewskiego, Kruzewskiego, Ichnowskiego, Mucharskiego i Wł. Szymanowskiego.

Jan Inhatowicz Lwów, sklepy własne ul. Koper- nika 1. 8. al. H-licka 1. 25, róg Wałowej, Kraków, Sukiennice 1. 20, Czerniewce Rynek 1. 2. Woda lwowska...

Magazyn Schayerów poleca Nowości z konfekcji damskiej Suknie, Kostiumy, Dolmany Zarzutki, Płaszcz, Paletoty etc. etc.

Najtańszy Skład i sprzedaż wszelkich wyrobów ślusarskich i innych wyrobów żelaznych. Stowarzyszenia ślusarzy we Lwowie przy ulicy Sobieskiego 1. 4.

Monatlich fl. 120 kr. Oesterreichische Volks-Zeitung Freisinnig unabhāngig alteste, beste, verbreitetste, liberale Volks-Zeitung Wiens.

Związku małżeńskiego poszukujący mężczyźni i damy raczą się udać z zaufaniem do ajenci Victor Jos. Gnall w Budapeszcie Rettig Gasse 18, która...

Najprzedniejsze kuracyjne WINOGRONA fesslawskie w koryzkach 4, 5 do 6 kilowych, najstaranniej opskowane, coźlen- nie świeżo rozseła najtaniej handel.

Lwowska Fabryka Asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów. S. Szeligi-Eyszkiewicza, inżyniera LWÓW, Korytka 18.

MARONY tyrolskie duże PIGWY tokajskie FIGI sultańskie DAKTYLE marokańskie RODZYNKI malaga na gałazkach MIGDAŁY w lupinkach ŚLIWKI bośniackie niedymione kumpotowe i desorowe.

„Kalendarz dla wszystkich“ Ozdobne kalendarze ścienne, egzmp po 15 ct. Kalendarzyki kieszonko- we po 18 ct.

Poszukuje zaraz dzierżawy na Podolu Galicyjskiem, 500 do 800 morgów dobrej ziemi, z odpowiednimi budynkami gospodarczymi i domkiem mieszkalnym.

St. Markiewicz wydawnictwa tanie p. Lucyny Œwierciakiewicz 1. Kurs gospodarswa dla kobiet wyd. 2 2. Cokolwiek chce wycisnąć, czyli po- rzętki domowe (broszurka).

Gorsety francuskie najnowszego kroju w cenie zł. 250, 3, 350, 4, 400 i 7 poleca handel Edwarda Schillinga we Lwowie ulica Falicka liczb 16.

Maryacelskie Krople Żołądkowe znakomicie działające na wszelkiego rodzaju choroby żołądka. Niezrównane przy braku apetytu, słabości żołądka, wzdęciach, kwas- nym odbijaniu, kolkach, katarach, żół- taczce, obmęzłości i wymiotach.

Pasy do maszyn w najlepszym gatunku u Józefa Hankego we Lwowie, Rynek 1. 38. 244 8-?

Dla gorzelni jedyne pewna w fermentie drożdzo prasowane Ausatz - Mutter - Hefe ze sławnej fabryki Ad. Ig. Mautnera i Syna we Wiedniu.

Zdolny gorzelnik w wieku 28 lat z kończącą szkołą gorzelniczą, wyższym egzaminem i chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. Zgłoszenia pod adresem: Go- rzelnik, poste restante Uhnów. 269 2-8